Significavit nobis dilectus filius G. laicus de Aldenarda quod cùm D. mulierem uxorem suam defunctam, qua in quarto consanguinitatis gradu contigerat, sibi matrimonialiter copulasset, cum ea est tanto tempore pacifice commoratus quod ex ipso quinque liberos jam suscepit. Verum quia ipsum super hoc sua conscientia reprehendit, & quidam nunc malitiosè super matrimonio ipso eundem molestare nituntur, nobis humiliter supplicavit ut cum eo misericorditer agere dignaremur, ne ipsorum liberi in paupertatem veniant & contemptum. quod utique fieret si contingeret inter eos divor- tium celebrari. Quocirca discretioni vestra per apostolica scripta mandamus quatinus si est ita, injuncta tam viro quam mulieri super hoc penitentia competenti, super ipso matrimonio dispensando, non permittatis eosdem indebet ab aliquibus molestari. Quod si non omnes &c. duo vestrum &c. Datum Viterbij XV. Kal. Septembris, anno decimo.

NOBILI MVLIERI IVLIANÆ
Domine de Pirucis.

Epiſt. 119.
Conſtantinopolitana
donata ſibi per
Imperatorem
Constantinopolitanum.

Sole annuere &c. usque afflensu. Vil lam de Blaten, quam tibi karissimum in Christo filius noster Henricus Constantinopolitanus Imperator illustris liberaliter contulit, sicut eam justè possides & quietè, ad petitionem Imperatoris ejusdem autoritate tibi apostolica confirmamus, & praesentis scripti privilegio communimus. Nulli ergo &c. nostra confirmationis &c. Si quis autem &c. Datum Viterbij X V. Kal. Octobris, anno decimo.

*HENRICO ILLVSTRI CONSTANTI
nopolitanu Imperatori.*

Epiſt. 120.
Indulgetur ei
ut excommuni
cari non poſſit
niſi pro excessu
enormi.

Cum regendo Imperio Romania gravis & grandis follicitudinis tibi pondus immineat, à viris ecclesiasticis sublevandus es potius quam gravandus, nemia pressus difficultate succumbas si supra vires tuas temporale pariter & spirituale onus incurras. Quantum autem sit Regibus deferendum, maximè fidelibus

& devotis, beatus Petrus Apostolus docet in epistola sua dicens: *Subditis eſtote omni humana creature propter Deum, ſive Regi tanquam praeſenti, ſive Ducibus tanquam ab eo missis ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum.* Ne igitur venerabilis frater noster Constantinopolitanus Patriarcha te poſſit amodo indebet aggredire, ſicut accepimus te haētenus indebet aggredire, in hoc magis ſibi providentes quam tibi, cùm minus sit injuriam perpeti quam injuriam perpetrare, auctoritate praesentium inhibemus ne in perfornam vel terram tuam absque maniſta & rationabili cauſa cenzuram ecclesiasticam promulgare praefummat, ſemp̄que canonicam ammunitionem premitrat; niſi forte talis eſſet excessus qui ordinem iudicarium exigeret non ſervandum. Si vero te praefeneris aggrediri, liberè tibiliceat ſedem apostolicam appellare, ut imminens gravamen evites. Et ſi post appellationem hujusmodi ſententiam preſumpferit jaculari, nos eam decernimus non ſervandam, tanquam irritam & inanem, praefertim quandiu coram nobis aut Legato vel delegato nostro ſeu etiam arbitrio communiter eligendo paratus fueris juri parere. Nimur in talibus considerari debent tempus & locus, neceſſitas & utilitas, cauſa nihilominus & perſona. Tu vero, fili karissime, quanto plus indiges divina maiestatis auxilio, tanto plus ſemper obsequio divina pietatis iſſitas, & ſponsam ejus ſanctam Eccleſiam devotius veneſeris, ut ipſa te ſuis precibus ad ipsum reddat amplius commendatum. Nulli ergo &c. noſtræ prohibitionis, conſeſſionis, & conſtitutionis &c. Si quis autem &c. Datum Viterbij II. Idus Septembris, anno decimo.